Die sich mit weibern vergriffen, der kirchen gar verstoffen.

Hernaher aber seindt Canones gesetzt worden, die verbieten, diejenigen, so inn der Ehe seindt, zu Priestern oder Diaconen zu ordnen vnd welche weiber haben vnd doch zu diesem kirchen dienst kommen, fordern sie, das solche sich von jren weibern scheidn vnd Chelicher gemenschafft mit jnen nit pflegen sollen. Welche dann, weil sie inn diesem kirchen dienst seindt, weiber nemen, deren Ehe trennen sie vnd erkennens vntüchtig vnd vnbündig.

In der letzten erangenen zeitt die Ehe von priestern gar abgewendt.

Weil nun die Canones inn diser sachen so ungleich zusammen stymmen, wo man dann fürhin die neuen Canones behalten vund den eltern fürsetzen wolte, so wurdet gänzlich von nödten sein, das auch wider im brauch bracht werden die straffen, so die alten Canones wider die, so sich auffser der Ehe mit weibern vermischten, gesetzt haben, damit die kirchen nit mit so offenbarer ergernuß

Straff wider Hurer wider auff zu richten.

nino posthac retinendi sunt, necessarium quoque erit, ut Censurae, quae in fornicarios in veteribus Canonibus distringuntur, in usum quoque revocentur, ne publicum scandalum ex impura ministrorum vita Ecclesiae ingeratur.

Post vitam Cleri recte institutam pari cura providendum est, ut Parochi puram et synceram doctrinam populo tradant, ut sanam habeant verborum formam, cujus finis sit ea, quae verae fidei et charitatis sunt, rejectis omnibus fabulis et quaestionibus curiosis, sedulo inculcare, quemadmodum Apostolus docet, quod finis praecepti sit, Caritas de corde puro, conscientia bona et fide non ficta.

Item, ut verbum sine ullius contumelia et absque contentione spargant, ab errore caveant, falsam doctrinam arguant, sane vero doctrinae fortiter adhaerescant, in qua opus erit, ut brevis aliqua formula, quae doctrinae summam contineat, publica autoritate edatur, ad quam ubique Parochi suas conciones exigant.

Providendum est quoque, ut in Ecclesia nihil, neque in precibus, neque in hymnis, neque lectionibus, quam quod ex scripturis et receptis autoribus depromptum est, recipiatur. Item, ut externi ritus, qui ad pietatem, honestatem, ordinem et tranquillitatem Ecclesiae faciunt, observentur.

Item, cum diversitas ordinum Monasticorum et plerique abusus, qui in Monasteriis committuntur, multis scandalo sint, nec Monastice<sup>1\*)</sup> eum fructum praesenti Ecclesiae adferat, quem attulit olim, reformationi quoque ejus invigilandum est, ut posthac sint Monachi, apud quos doctrina christiana vigeat, qui linguas et autores conservent, scripturas scrutentur, et explicent concionibus, et se et populum instituant, sic tamen, ne Parochis in officio